关于组织开展第九届“挑战杯·中国联通”

安徽省大学生课外学术科技作品竞赛的通知

各市团委、教育局、科协、学联，省直团工委、省国资委团工委、各直属高校团委、有关直属企业团委：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九届五中全会精神，贯彻落实省委省政府关于科技强省等重要决策部署，积极引导我省高校学生努力培养科学精神、增强创新意识，踊跃投身创新驱动发展战略，为促进科技自立自强，加快建设科技强国和经济强、百姓富、生态美的新阶段现代化美好安徽贡献青春力量，团省委联合省教育厅、省科协、省社科院、省学联共同举办第九届“挑战杯·中国联通”安徽省大学生课外学术科技作品竞赛，现将有关事项通知如下：

一、竞赛宗旨

崇尚科学、追求真知、勤奋学习、锐意创新、迎接挑战

二、竞赛组织

本届竞赛由团省委、省教育厅、省科协、省社科院、省学联共同主办，安庆师范大学承办，中国联通安徽省分公司协办。竞赛成立由主办单位、承办单位和协办单位的相关负责人组成的领导小组，负责指导竞赛活动，并对组织委员会和评审委员会提交的问题进行协调和裁决；成立组织委员会（以下简称组委会），负责竞赛的组织、宣传、活动安排和会务等工作；成立竞赛评审委员会（以下简称评委会），负责竞赛作品的评选审定工作。竞赛组委会办公室设在团省委学校部。

三、竞赛时间

2021年3月至5月。

四、参赛资格与作品申报

1．凡在2021年6月1日以前正式注册的在皖全日制非成人教育的各类高等院校在校专科生、本科生、硕士研究生（不含在职研究生）都可申报作品参赛。

2.申报参赛的作品必须是在2021年6月1日前两年内完成的学生课外学术科技或社会实践活动成果，可分为个人作品和集体作品。

3.每个学校选送参加省赛的作品中普通高校不超过10件、职业院校不超过8件，其中，每人限报1件，作品中硕士研究生的作品不得超过作品总数的1／2。

4.参赛作品必须于申报前将作品项目名称、参赛学生和指导教师等关键信息在校内官方网站主页上进行不少于5天的公示，并将公示截图随作品一同报送。多个学校学生合作申报的项目，须注明学生、学校信息并在学生所在学校均进行公示。

5.其它参照《第十七届“挑战杯”全国大学生课外学术科技作品竞赛章程》第三章执行。

6.参赛作品和作品申报书分别报送电子版1份、纸质版6份。参赛作品和作品申报书分开装订，参赛作品中要隐去学校信息和指导老师信息，并于4月16日前报送安庆师范大学团委。

7.按照全国组委会要求，各高校需对校级赛事情况进行自评，请各高校按照《第十七届“挑战杯”全国大学生课外学术科技作品竞赛校级赛事组织得分实施细则》要求填写《校级赛事组织评价指标体系》和《校级赛事组织评分表》并加盖校章，并于4月16日前将电子版1份、纸质版1份报送安庆师范大学团委。
五、竞赛安排

本次竞赛依然采取学校和省两级赛制。参赛者向本校团委提出参赛申请，申报参赛作品，经过学校预赛选拔后，按规定限额统一报送作品参加全省比赛。

1.校赛：4月上旬前各高校自主完成校赛, 推报参加省赛的作品于4月16日前报送安庆师范大学团委,每件作品指导老师不超过3人，报送省赛作品指导老师和作者一经报送将不得更改。

2.复赛：4月中旬。评审委员会将通过对作品申报书进行全面、严格和公正的评审，决定入围决赛的作品名单，并于4月下旬公布。

3.决赛：5月中旬。各高校入围决赛的团队对作品进行充实完善，并将完善后的作品报送安庆师范大学团委。终审决赛结果揭晓后，组委会将公布成绩并进行表彰奖励。

六、评审奖励

1.评选作品的主要方式：以作品的科学性、先进性、现实意义为基本评判标准，大赛评委会负责终审并提出获奖名单。参赛的哲学社会科学类作品按照哲学、经济、社会、法律、教育、管理6个学科报送社会调查报告和学术论文（其中调查报告建议围绕发展成就、文明文化、美丽中国、民生福祉、中国之治和战疫行动等6个方面进行选题）。为使这类作品能更好地结合社会实际，参赛作品一般应在全国比赛的《第十七届“挑战杯”全国大学生课外学术科技作品竞赛哲学社会科学类参赛作品参考题目》范围内选题。具体评审办法参照《第十七届“挑战杯”全国大学生课外学术科技作品竞赛评审规则》。

2.本次竞赛的奖励办法：按进入终审作品总数的一定比例设一、二、三等奖。以作品获奖数为基础，以校为单位计算团体总分（计分办法参照《第十七届“挑战杯”全国大学生课外学术科技作品竞赛章程》第五章执行）。设“挑战杯”，授予竞赛团体成绩最佳的学校，如遇团体总分并列第一，以获一等奖的数量排序；设“优胜杯”，授予除“挑战杯”获得高校之外团体总分第二至第十一名的学校。设“校级优秀组织奖”15个，校级优秀组织奖由竞赛组委会评定。

七、附则

竞赛结束后，对获奖作品保留一个月的质疑投诉期。若收到投诉，竞赛组委会将委托主办单位有关部门进行调查。经调查，如确认该作品资格不符者，取消该作品获得的奖励，重新计算作者所在学校团体总分及名次；如确认作品存在严重违规行为，该学校团体总分为零，取消该学校所获得的“挑战杯”“优胜杯”或其他集体奖项。

八、相关要求

1.高度重视，加强领导。大学生课外学术科技作品竞赛是为适应全面推进素质教育、落实科教兴国战略、人才强国战略和创新驱动发展要求开展的一项重要活动，也是大学生素质拓展计划的重要组成部分，各高校团委要高度重视这项活动，将其列入本年度的重点工作。各参赛高校要在学校党政的统一领导下，组成由学校领导牵头，团委、教务、科研等部门和学生会、研究生会共同参加的组织协调机构。

2.注重宣传，精心组织。各高校要结合本校实际搞好宣传工作，使其在全校范围内产生广泛的影响，吸引更多的学生积极参与此项活动。要坚持育人宗旨，突出创新理念，发挥服务功能，精心组织安排好参赛工作。要向参赛学生提供必要的辅导和物质技术支持，指导帮助学生按要求履行申报手续，选派专业教师对申报作品进行指导，确保参赛作品创意新、立意高、质量好。各高校团委要充分利用团组织微博、微信、掌上校园等平台，多渠道晒出参赛作品，鼓励高校学生关注、转发，并关注安徽省学生联合会微信公众号（ahsxslhh）和安徽联通“沃派安徽”微信公众号（wopaianhui)，大赛组委会将适时开展线上活动，宣传展示获奖作品和优秀成果。

3.建章立制，夯实基础。安徽省大学生课外学术科技作品竞赛已成功举办八届，在全国大学生课外学术科技作品竞赛中获得多项荣誉，已成为高校学生课外科技文化活动的品牌活动。各高校要积极出台配套政策，制定相应的规章制度，更好地扶持、激励学生参与课外学术科技活动，吸引更多的学生参与到大赛中来，进一步扩大群众基础。

九、联系方式

团省委学校部

联 系 人：徐怀玉   许  飞
联系电话：0551-63609725

电子邮箱：2354000012@qq.com

通讯地址：合肥市包河区中山路1号省行政中心2号楼2071室

邮    编：230091
安庆师范大学团委

联 系 人：严  峻

联系电话：0556-5301212

电子邮箱：1684208514@qq.com

通讯地址：安庆市宜秀区安庆师范大学龙山校区行政楼北102室

邮政编码：246133

中国联通安徽省分公司市场部

联 系 人：刘月容

联系电话：0551-65280313

电子邮箱：liuyr49@chinaunicom.cn

通讯地址：安徽省合肥市蜀山区祁门路1669号联通大厦

附件：

1.第九届“挑战杯·中国联通”安徽省课外学术科技作品竞赛组委会成员名单

2.第九届“挑战杯·中国联通”安徽省大学生课外学术科技作品竞赛具体时间安排

（此页无正文）

 共青团安徽省委员会              安徽省教育厅

安徽省科学技术协会              安徽省社会科学院

        安徽省学生联合会

2021年3月5日

附件1

第九届“挑战杯·中国联通”安徽省大学生

课外学术科技作品竞赛组委会成员名单

主    任：杨  正（团省委书记）

解  平（省教育厅副厅长）

魏军锋（省科协党组成员、副主席）

  杨俊龙（省社科院党组成员、副院长）

徐杨清昕（省学生联合会主席）

许继荣（安庆师范大学党委书记）

闵永新（安庆师范大学党委副书记、校长）

执行主任：胡  靖（团省委副书记）

汪时珍（安庆师范大学党委常委、副校长）

吴  涛（中国联通安徽省分公司副总经理）

委    员：陈  锋（省教育厅高校学生处处长）
纪光水（省科协学会部部长）

卢  蓉（团省委学校部部长）

王  磊（省社科院机关党委副书记）

周  飞（中国联通安徽省分公司市场部总经理）

办公室主任：卢  蓉（兼）
附件2
第九届“挑战杯·中国联通”安徽省大学生

课外学术科技作品竞赛具体时间安排

第九届“挑战杯·中国联通”安徽省大学生课外学术科技作品竞赛终审决赛将于2021年5月在安庆师范大学举行。为确保各项竞赛活动顺利开展，现将本次竞赛各阶段的时间安排如下：

1.2021年3月，由共青团安徽省委、安徽省教育厅等竞赛主办单位共同下发文件，成立竞赛组织委员会、评审委员会等组织机构，制定具体的竞赛组织实施方案；

2.2021年4月中旬，各参赛学校根据竞赛组织实施方案要求自主组织校内初赛，并对本校的参赛作品进行资格及形式审查、评审和公示，将推荐参加省赛作品报送安庆师范大学团委；

3.2021年4月底，竞赛评审委员会对参赛作品进行评审并公布获得省级决赛资格的作品名单；

4.2021年5月中旬，各学校认真组织准备参加省级决赛的参赛团队进一步完善作品，做好决赛答辩准备工作；

5.2021年5月下旬，举办省级终审决赛，并根据决赛评审结果确定参加第十七届“挑战杯”全国大学生课外学术科技作品竞赛的作品。

共青团安徽省委办公室  　         2021年3月5日印发
PAGE